РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«25» апреля 2014 года                                                                       № 220
	Принято на 36 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	Об отчете председателя Контрольно-счетной палаты Колпнянского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  руководствуясь   Уставом Колпнянского  района Орловской области, Колпнянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет председателя  Контрольно-счетной палаты Колпнянского района Орловской области.

2. Обнародовать настоящее решение на Интернет-сайте администрации района.

Глава района
                                   В.А. Громов

Годовой отчет

о деятельности контрольно-счетной палаты

 Колпнянского района Орловской области за   2013 год.

     Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Колпнянского района Орловской области (далее по тексту - Контрольно-счетная палата) подготовлен в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пункта 62 главы 4  Положения о контрольно-счетной палате Колпнянского района Орловской области, утвержденного Решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 28 апреля  2011г. № 23.

Основные полномочия Контрольно-Счетной палаты определены Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ, Уставом Колпнянского района, Положением о Контрольно-счетной палате Колпнянского района Орловской области.    Организация деятельности КСП строилась на основе принципов законности, объективности, эффективности, независимости и гласности и направлена на обеспечение прозрачности бюджетного процесса, выявление,  предотвращение и устранения причин нарушений при использовании средств муниципального бюджета.

Основные направления работы: Экспертно-аналитическая и контрольная деятельность осуществлялись в 2013 году в  соответствии с планом работы, сформированным с учетом предложений депутатов и Главы Колпнянского района.

 Одним из основных направлений деятельности Контрольно-счетной палаты является предварительный, текущий и последующий контроль за исполнением районного бюджета, экспертиза проектов бюджета, внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета района, экспертиза проектов правовых актов муниципальных образований, предусматривающий расходы, покрываемые за счет средств местного бюджета, анализ бюджетного процесса в районе, контроль за поступлениями в бюджет средств, полученных от распоряжения муниципальной собственностью района.

Штатная численность контрольно-счетной палаты Колпнянского района в 2013году  составила   1 штатную единицу - председатель контрольно-счетной палаты.

В рамках экспертно-аналитической деятельности     проведено 29 экспертно-аналитических мероприятий и 18 контрольных мероприятий: подготовлены   Заключения   на  годовой   отчет  об исполнении  бюджета Колпнянского района за 2012 год, а также за текущие кварталы 2013 года;  прогноз бюджета на 2014  и плановый период  2015  и 2016  годов.

     В 2013  году была осуществлена работа по передаче Контрольно-счетной палате  полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля с уровня поселений на уровень района, заключены Соглашения с 9 поселениями, расположенными на территории Колпнянского района.

Общий объем бюджетных средств, проверенных при проведении контрольных мероприятий составил 41 475,0 тыс. рублей.

В результате проведенных  проверок выявлены нарушения  различного характера:

-ведения кассовых операций, расчетов с подотчетными лицами, отсутствие  первичных учетных документов,  недоплата по отпускным суммам, неправильное применение «Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ» и другие.

Общий объем финансовых нарушений за 2013 год составил 70,1 тыс. рублей, устранено нарушений в текущем периоде на сумму 32,7 тыс. рублей, возмещено бюджету 8,2 тыс. рублей.

Результаты всех контрольно-ревизионных мероприятий доведены до сведения руководителей объектов проверки в виде  информационных писем с указанием предложений и рекомендаций, направленных на устранение выявленных замечаний и нарушений. Предложения,  по устранению выявленных нарушений  в основном учтены.

     Отчеты по результатам проведенных контрольных мероприятий направлялись Председателю Колпнянского районного Совета народных депутатов и главам сельских поселений.

Председатель контрольно-счетной палаты

Колпнянского района                                                                       Е.Н.Сухинина